1

OFÍCIO VEREADOR Nº 641/2020

São Roque, 8 de junho de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho, pelo presente, a grata satisfação em

cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa

Excelência, para que o Poder Executivo mobilize o Departamento de Trânsito

da Prefeitura de São Roque a fim de desenvolver estudos visando à

implantação de lombadas no Loteamento Villa Burguese.

A falta de um redutor de velocidade nas vias do

referido loteamento faz com que os motoristas de veículos automotores e os

motociclistas abusem da velocidade. Por isso, a implantação de lombadas nas

vias traria mais segurança aos pedestres, sobretudo aos idosos e pessoas com

mobilidade reduzida.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

NEWTON DIAS BASTOS
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/06/2020 - 16:26 4734/2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H3R0A6H0F2Y2H3C6
		2020-06-09T12:45:51-0300